[image: image5.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
администрация города нОВОКУЗНЕЦКА
комитет образования и науки
Приказ
от 23.12.2020

№ 1404
О проведении муниципального

конкурса детского рисунка «Семейный очаг»
На основании приказа КОиН от 07.07.2020 № 810 «О плане городских конкурсов и мероприятий с обучающимися на 2020/2021 учебный год»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о проведении муниципального конкурса детского рисунка «Семейный очаг» согласно приложению №1 к настоящему приказу.
2. Утвердить состав организационного комитета согласно приложению №2 к настоящему приказу.
3. МБОУ ДО «Городской Дворец детского (юношеского) творчества им.Н.К. Крупской» (Попова И.А.):

- дистанционно организовать и провести муниципальный конкурс детского рисунка «Семейный очаг» с 15.01.2021 по 25.02.2021;
- организовать прием заявок до 7.02.2021.
4. Заведующим районными отделами образования КОиН довести до сведения образовательных организаций района информацию о проведении муниципального конкурса детского рисунка «Семейный очаг».
5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела развития образования КОиН В.А. Дериглазова.
Председатель комитета

Ю.А. Сололвьева
Внесено:

Т.П. Гильмулина
	Согласовано:
Главный специалист-
юрисконсульт КОиН

	      Н.Н. Бурова

Приложение №1 к приказу

от 23.12.2020 №1404
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального конкурса детского рисунка «Семейный очаг»
1. Общие положения
1.1. Муниципальный конкурс детского рисунка «Семейный очаг» (далее - Фестиваль) проводится на основании приказа Комитета образования и науки администрации города Новокузнецка от 07.07.2020 №810 «О плане городских конкурсов и мероприятий с обучающимися на 2020-2021 учебный год».
1.2. Общее руководство проведением Конкурса осуществляет Комитет образования и науки администрации города Новокузнецка (далее - КОиН). Организует и проводит Конкурс муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Городской Дворец детского (юношеского) творчества им. Н.К. Крупской» (далее - МБОУ ДО «ГДД(Ю)Т им. Н.К.Крупской»).
2. Цели и задачи
2.1. Цель: пропаганда семейных ценностей, развитие интереса детей и родителей к совместной творческой изобразительной деятельности.

2.2. Задачи:

· привлечь внимание к роли и значимости семьи в российском обществе;

· развивать творческие способности, практические навыки и умения в изобразительной деятельности.

3. Участники
 К участию в Конкурсе допускаются семьи Новокузнецкого городского округа с детьми в возрасте от 4 до 15 лет.
4. Условия участия
4.1. Заявки на участие в Конкурсе по форме согласно приложению №1 к настоящему положению и конкурсные работы по форме согласно приложению №2 необходимо  предоставить   в  электронном виде   на  электронную  почту   konkurs.metod@mail.ru с пометкой в теме: «Семейный очаг», ФИ ребенка и номинацией, в которой участвует работа С 15 ЯНВАРЯ ДО 7 ФЕВРАЛЯ.
4.2. Заявка на участие в Конкурсе (образец – в Приложении №1) представляется в формате WORD, в одной заявке можно отразить несколько работ. Работы предоставляются в формате PDF (можно в формате JPEG, главное – озаглавить фото в указанном формате: «ФИ ребенка, номинация, название»).
4.3. Номинации Конкурса:
— «Эмблема нашей семьи»;

— «Портрет семьи»;

— «Наши семейные традиции».

4.4. Критерии оценки:

- соответствие теме;

- оригинальность идеи;

- сюжетно-композиционное воплощение;

- выразительность (цветовое решение, художественно-эстетическое восприятие, общее впечатление);

- качество исполнения;

- художественный вкус и творческий подход.

 4.5. Работы победителей Конкурса будут опубликованы на сайте МБОУ ДО  «ГДД(Ю)Т  им. Н. К. Крупской» http://dtkrupskoy.ru/, в социальных сетях: ВКонтакте и Instagram.
5. Жюри
5.1. Жюри Конкурса формируется оргкомитетом.

5.2. Решение жюри не оспаривается и изменению не подлежит.

6. Подведение итогов и награждение
6.1. Подведение итогов Конкурса состоится 25 февраля 2021 года.
6.2. Победители и участники награждаются дипломами КОиН в электронном виде, которые будут высланы на электронные адреса, указанные в заявке.

7. Финансирование

Конкурс проводится за счет привлеченных средств. Дополнительную информацию можно уточнить по телефону 8-951-609-22-22 (Шишкова Светлана Юрьевна).
8. Контакты

Адрес: 654018, г. Новокузнецк, ул. Циолковского, 78-а,
МБОУ ДО «ГДД(Ю)Т им. Н. К. Крупской», кабинет №46
Телефон: 8-951-609-22-22, Шишкова Светлана Юрьевна.

E- mail: konkurs.metod@mail.ru
Приложение №1 к Положению
о проведении муниципального конкурса детского рисунка «Семейный очаг»
Заявка

на участие в муниципальном конкурсе детского рисунка
«Семейный очаг»
	Номинация
	Название работы,

техника
	Автор:

ФИ ребенка
	ФИО родителей
	Возраст

ребенка (детей)
	Педагог ФИО
	Учебная организация
	Контактная информация

(мобильный телефон,
       e-mail)

	«Эмблема нашей семьи»
	«Облако»

акварель
	Иванов Иван
	Иванов И.И.
	5 лет
	Петрова П.П.
	МБОУ «СОШ № 1»
	8-999-999-99-99,

Руководитель образовательной организации

/_____________/

М.П.

Приложение №2 к Положению
о проведении муниципального конкурса детского рисунка «Семейный очаг»
Оформление конкурсных работ

	Пример

	Работы предоставляются в формате PDF, работа должна иметь этикетку: ФИ ребенка, номинация, название

Файл озаглавлен: ФИ ребенка,  номинация, название
	Иванов Иван, «Эмблема нашей семьи», «Облако»

[image: image2]

	Заявка на участие в формате WORD

Файл озаглавлен: ФИ ребенка,  номинация, название
	Иванов Иван, «Эмблема нашей семьи», «Облако»

[image: image3]

Приложение №2 к приказу

от 23.12.2020 №1404
Состав организационного комитета

муниципального конкурса детского рисунка «Семейный очаг»

· Соловьева Ю.А., председатель КОиН, председатель Оргкомитета;
·  Попова И.А., директор МБОУ ДО «ГДД(Ю)Т им. Н.К.Крупской»;
· Шишкова С.Ю., методист МБОУ ДО «ГДД(Ю)Т им. Н. К. Крупской» (по согласованию);

· Пантюхина А.Е., методист МБОУ ДО «ГДД(Ю)Т им. Н. К. Крупской» (по согласованию);

· Мясоедова Т.А., педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ГДД(Ю)Т им. Н. К. Крупской» (по согласованию);

· Блынская А.В., художник-оформитель МБОУ ДО «ГДД(Ю)Т им. Н. К. Крупской» (по согласованию).

[image: image1.jpg]

[image: image4.png]6 Visanos ean, Subnews wawei cewn, O6naxo A0 FatStoneWGFIe  118K6)

Visamos Visan, mbnens nawei censsn, O6naro. 21122001208 Aoxyment Micros.. 3